PAGE
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 4 ПОСЕЛКА ПСЕБАЙ
ИМЕНИ ИВАНА НАУМОВИЧА НЕСТЕРОВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от ________________                                                                             № ________

пгт.Псебай

О проведении мероприятий, направленных на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма в 2024-2025 учебном году

В целях своевременного проведения профилактической работы по безопасности дорожно-транспортного травматизма учащихся и предоставления информации о произошедших несчастных случаях дорожно-транспортного травматизма учащихся в гимназии в 2024-2025 учебном году    п р и к а з ы в а ю:
1.Гришиной Г.А., ответственной за профилактику детского дорожно-транспортного травматизма:
1)организовать работу по вопросам детского дорожно-транспортного травматизма;

2)организовать работу кабинета по безопасности дорожного движения в учреждении в соответствии с приказом Министерства образования и науки Краснодарского края от 21 ноября 2012 года № 8167 «Об организации деятельности общеобразовательных учреждений по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма»,
3)обеспечить своевременное обновление разметки, поддержание порядка на имеющейся в гимназии транспортной площадке в соответствии с требованиями нормативных документов;

4)разработать план по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2024-2025 учебный год;
5)оформить в гимназии уголки по безопасности дорожного движения;

6)предоставить отчет о проведенных мероприятиях, направленных на профилактику безопасности дорожного движения (оформить папку с копиями: плана по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 2024-2025 учебном году, вложить копии протоколов родительских собраний 1-11 классов с подписями родителей об ознакомлении с проведенными профилактическими беседами, направленными на профилактику детского травматизма по эксплуатации и управлению скутерами, велосипедами, мопедами, оснащению мото- и вело-транспорта элементами пассивной безопасности (катафоты, фликеры), фотоматериалы о проведенных мероприятиях с приглашением гостей);
7)незамедлительно в течение одного часа информировать Районное управление образованием о фактах дорожно-транспортных происшествий с участием детей по телефонам: 89181992989, 5-26-49, 5-13-50.
2.Классным руководителям 1-11 классов:

1) провести разъяснительную работу на родительских собраниях, классных часах, открытых уроках, круглых столах, общешкольных родительских собраниях, викторинах с привлечением представителей отдела внутренних дел по Мостовскому району, подготовить буклеты, памятки для родителей, детей, направленные на профилактику детского травматизма по соблюдению правил дорожного движения, управлению скутерами, велосипедами, мопедами, оснащению мото- и вело-транспорта элементами пассивной безопасности (катафоты, фликеры), использованию средств защиты: защитный шлем, наколенники, ремней безопасности (при перевозке детей в салоне автомобиля), а также о запрете езды а велосипеде по проезжей части дороги до достижения ими 14 лет, с разъяснением законодательства о возможных уголовно-правовых последствиях;

2) организовать проработку с обучающимися схем безопасного движения «дом-школа-дом» с занесением в дневники.

           3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
           4.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ гимназии №4

имени И.Н. Нестерова поселка Псебай

                                       И.С.Рой

С приказом ознакомлены

                                                                                                     Г.А. Гришина
Е.П. Малакеева

Н.С. Рябченко

Е.Н. Супрунова

В.В. Москвитина

Е.А. Тимошенко
Д.Н. Кравцова

Ю.Г. Вишницкая
С.Л. Утюшева

В.А. Молчанова
О.В. Захарова

Н.П. Шайдурова

И.В. Каракетова
Л.М. Ботченко

С.В. Смиянова

Т.М. Полухина
С.Н. Нестеренко
А.М. Гавриленко

А.В. Зазулина
Н.В. Деркачева

М.С. Падунова
Н.С. Савчук

Ю.А. Молодцова